
 
 

  С О В Е Т      Г О Р О Д А 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД – КУРОРТ 

ЕССЕНТУКИ 

 
ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ   

 

 

25.04.2012 г.                                                                      № 42 

 

 

 Об   установке     мемориальной     доски   в память о капитане ФСБ  

С.В.Гейко в помещении МОУ СОШ № 12.    

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003г.  №131 ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Устава муниципального образования городского округа города-курорта 

Ессентуки Ставропольского края, решения Совета города от 27.05.2009г. № 56 

«Об утверждении Положения об установке памятников, мемориальных досок и 

иных памятных знаков на территории муниципального образования городского 

округа города-курорта Ессентуки», заключения «Комиссии по рассмотрению 

обращений об установлении памятников, мемориальных досок и иных памятных 

знаков на территории муниципального образования городского округа города-

курорта Ессентуки» от 15.04.2011г. № 8,  

 

С О В Е Т    Г О Р О Д А 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Установить мемориальную доску в память о капитане ФСБ С.В.Гейко  

в вестибюле МОУ СОШ № 12 с текстом следующего содержания и вида: 
Место 

расположение портрета 

 ПАМЯТИ 

Капитана ССН ФСБ РФ 

ГЕЙКО СЕРГЕЯ ВАСИЛЬЕВИЧА 

ПОСВЯЩАЕТСЯ 

Выпускник 1984 года средней школы №12 города Ессентуки. 

Геройски погиб 12 октября 2009 года в бою по уничтожению банды 

террористов. 

Рискуя жизнью стал на линии огня, закрыв собой боевого товарища. 

Награжден орденом Мужества 



(посмертно) 

 

2. Установка, содержание, реставрация  и ремонт мемориальной доски  

производится за счет средств Инициатора в составе: ОО Клуб «ЗОЖ», ОАО 

«СтавропольНИИгипрозем», Сысоева А.М. и ЕГКО СКО ТКВ.   

 

3. Направить настоящее решение в ОО Клуб «ЗОЖ», ОАО 

«СтавропольНИИгипрозем», Сысоеву А.М. и ЕГКО СКО ТКВ.   

 

4. Контроль    за    исполнением     настоящего    решения    возложить  на 

комиссию Совета города по архитектуре, градостроительству, развитию  

курорта, туризма и экологии   (Б.П. Хинчагов) и заместителя главы 

администрации города (В.В.Прохоров). 

 

5. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама». 

 

 

 

Глава города Ессентуки                                                            Л. О. Писаренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 


	sub_1
	sub_2

